Nº 50

ATA DE ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIRETORIA CONSELHO REGIONAL DE

PSICOLOGIA – 4ª REGIÃO – XIII PLENÁRIO - realizada aos 25 dias do mês de Setembro de 2010,

às 16:00 horas. Compareceram à sede da entidade, situada na Rua Timbiras, nº 1532/6º andar, Bairro

Lourdes, Belo Horizonte/MG, os Conselheiros Efetivos: Alcina Mendes Brito, Amaury Costa Inácio da

Silva, Carlos Roberto Sicoli, Júnia Maria Campos Lara, Lourdes Aparecida Machado, Marcus Macedo da

Silva, Maria de Fátima Lobo Boschi, Milton dos Santos Bicalho, Patrícia Rachid Nacif de Ávila, Ricardo

Figueiredo Moretzsohn, Rita Maria Auxiliadora Mendes, Vera Luiza Bartels Fernandes, passaram à

condição de efetivos, os seguintes conselheiros: André Amorim Martins, Ataualpa Maciel Sampaio e

Celso Renato Silva. Conselheiros Suplentes: Elizabeth de Lacerda Barbosa, Márcia Maria Rodrigues

Ribeiro, Maria da Conceição Novaes Caldas, Maria Teresa Antunes Albergaria, Paula Ângela de

Figueiredo e Paula, Renata Ferreira Jardim de Miranda, Robson José da Silva Campos, Tiago Humberto

Rodrigues Rocha. ELEIÇÃO DA DIRETORIA: Os Conselheiros presentes elegeram por 23 votos

favoráveis a Conselheira Júnia Maria Campos Lara, por 23 votos favoráveis o Conselheiro Ricardo

Figueiredo Moretzsohn, por 23 votos favoráveis a Conselheira Lourdes Aparecida Machado, e por 23

votos favoráveis o Conselheiro Amaury Costa Inácio da Silva, para responderem respectivamente pelos

cargos de Conselheira Presidente, Conselheiro Vice Presidente, Conselheira Tesoureira e Conselheiro

Secretário. A seguir, a Conselheira Presidente deu posse aos novos Conselheiros Diretores, sendo que os

mesmos se comprometeram a desempenhar suas atribuições conforme o regimentalmente disposto,

ressaltando que competem à Conselheira Presidente junto à Conselheira Tesoureira as assinaturas de

cheques emitidos pelo Conselho e demais documentos de competência exclusiva destes cargos. Nada

mais havendo a tratar, eu, Amaury Costa Inácio da Silva, que secretariei a reunião, lavrei a presente ata,

que vai assinada por mim e pelos demais membros presentes. Belo Horizonte 25 de Setembro de 2010.